
 

 

 

 
Decreto n. 3853 

 
IL RETTORE 

 

 

 
 

VISTO il D.R. n. 1565 in data 24/04/2015, pubblicato sulla pagina web dell’Area 
Reclutamento in data 29/04/2015, con cui è stata indetta la selezione, per titoli 
e colloquio, riservata al personale docente e ai dirigenti scolastici in servizio 
presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del sistema nazionale di 
istruzione, per la formazione di graduatorie da cui eventualmente attingere 
complessive 35 unità da impiegare rispettivamente per lo svolgimento dei 
compiti di tutor coordinatore e tutor organizzatore, ai sensi dell’art. 11, comma 
2, del D.M. 10 settembre 2010 n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 novembre 2011, 
nell’ambito delle attività del Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 
della Formazione Primaria (LM-85bis) presso il Dipartimento di scienze della 
formazione, psicologia, comunicazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro; 

VISTO il D.R. n. 3024 del giorno 11/09/2015 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice relativa della selezione in questione; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente Area 
Reclutamento; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione, per titoli e colloquio, riservata al personale docente e ai 
dirigenti scolastici in servizio presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del sistema 
nazionale di istruzione, per la formazione di graduatorie da cui eventualmente attingere 
complessive 35 unità da impiegare rispettivamente per lo svolgimento dei compiti di tutor 
coordinatore e tutor organizzatore, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010 n. 
249 e dell’art. 1 del D.M. 8 novembre 2011, nell’ambito delle attività del Corso di laurea 
Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM-85bis) presso il Dipartimento di 
scienze della formazione, psicologia, comunicazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
indetta con DR 1565/2015. 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria da cui eventualmente attingere n. 5 unità da impiegare per 
lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore nell’ambito delle attività del Corso di laurea 
Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM-85bis) della selezione di cui 
all’art. 1: 
POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

VOTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1 ZAPPATORE TIZIANA 33,00 su 50 48,00 su 50 81,00 su 100 

2 VERA ELEONORA ADELE 29,00 su 50 46,00 su 50 75,00 su 100 

3 ALBANO VINCENZA 27,00 su 50 46,00 su 50 73,00 su 100 
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4 BARCA ALESSANDRO 25,00 su 50 47,00 su 50 72,00 su 100 

5 RUBINI ANTONIA 23,00 su 50 48,00 su 50 71,00 su 100 

6 DE ROBERTIS SILVIA 30,00 su 50 40,00 su 50 70,00 su 100 

7 SASANELLI LIA DANIELA 28,00 su 50 41,00 su 50 69,00 su 100 

8 DI NISO MARIA LUISA 25,00 su 50 36,00 su 50 61,00 su 100 

9 CAIATI ANNA 23,00 su 50 36,00 su 50 59,00 su 100 

10 CASIERO ANTONIA 22,00 su 50 36,00 su 50 58,00 su 100 

Art. 3 
È approvata la seguente graduatoria da cui eventualmente attingere n. 30 unità da impiegare per 
lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore nell’ambito delle attività del Corso di laurea 
Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM-85bis) della selezione di cui 
all’art. 1: 
POS. COGNOME NOME 

DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

VOTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1 ZAPPATORE TIZIANA 01/09/1976 33,00 su 50 48,00 su 50 81,00 su 100 

2 VERA ELEONORA ADELE 20/04/1956 29,00 su 50 46,00 su 50 75,00 su 100 

3 ALBANO VINCENZA 18/01/1976 27,00 su 50 46,00 su 50 73,00 su 100 

4 BARCA ALESSANDRO 15/07/1979 25,00 su 50 47,00 su 50 72,00 su 100 

5 BELLAFRONTE FRANCESCA 03/11/1963 30,00 su 50 42,00 su 50 72,00 su 100 

6 AMENDOLAGINE VINCENZO 10/09/1959 34,00 su 50 38,00 su 50 72,00 su 100 

7 DE ROBERTIS SILVIA 01/04/1979 30,00 su 50 40,00 su 50 70,00 su 100 

8 SASANELLI LIA DANIELA 26/07/1981 28,00 su 50 41,00 su 50 69,00 su 100 

9 GENCO ANGELA MARIA 27/02/1965 19,00 su 50 48,00 su 50 67,00 su 100 

10 LANDI ANGELA GIUSEPPA 01/08/1961 18,00 su 50 44,00 su 50 62,00 su 100 

11 PICCININNO PIERANGELA 09/01/1975 21,00 su 50 40,00 su 50 61,00 su 100 

12 DI NISO MARIA LUISA 08/10/1964 25,00 su 50 36,00 su 50 61,00 su 100 

13 CIMINO VALERIA GISELLA 15/11/1962 21,00 su 50 40,00 su 50 61,00 su 100 

14 DE GIOSA FRANCESCA 06/07/1962 17,00 su 50 44,00 su 50 61,00 su 100 

15 RUOTOLO ANGELA 03/07/1960 19,00 su 50 42,00 su 50 61,00 su 100 

16 VINCI ANNAMARIA 04/09/1955 16,00 su 50 44,00 su 50 60,00 su 100 
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17 CAIATI ANNA 26/07/1957 23,00 su 50 36,00 su 50 59,00 su 100 

18 RESTA IPPOLITA 09/10/1956 21,00 su 50 38,00 su 50 59,00 su 100 

19 SICILIANI ANNAMARIA 28/02/1971 18,00 su 50 40,00 su 50 58,00 su 100 

20 CASIERO ANTONIA 07/10/1966 22,00 su 50 36,00 su 50 58,00 su 100 

21 RICCIARDIELLO GIUDITTA 02/07/1970 8,00 su 50 48,00 su 50 56,00 su 100 

22 SPEDICATO GRAZIA ALESSANDRA 17/11/1968 15,00 su 50 40,00 su 50 55,00 su 100 

23 PADULA ANGELA 10/12/1962 13,00 su 50 42,00 su 50 55,00 su 100 

24 CASELLA ANTONIA 28/04/1961 19,00 su 50 36,00 su 50 55,00 su 100 

25 TANZELLA LINDA 22/06/1971 10,00 su 50 44,00 su 50 54,00 su 100 

26 COLABELLI GISOLDI CLAUDIA 29/03/1963 17,00 su 50 36,00 su 50 53,00 su 100 

27 MINERVA ROSA 29/06/1970 11,00 su 50 40,00 su 50 51,00 su 100 

28 MERENDA GIUSEPPINA 28/12/1968 10,00 su 50 40,00 su 50 50,00 su 100 

29 TOTARO ELISABETTA 30/03/1956 18,00 su 50 30,00 su 50 48,00 su 100 

30 DI SAVINO NICOLETTA 03/09/1962 17,00 su 50 30,00 su 50 47,00 su 100 

31 CONTEDUCA GRAZIANA 17/03/1977 7,00 su 50 38,00 su 50 45,00 su 100 

Art. 4 
Le graduatorie di cui ai precedenti articoli hanno una validità quadriennale e vi si potrà attingere 
per sostituzioni o surroghe. 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia al fine della 
modifica del contratto individuale di lavoro dei candidati eventualmente chiamati a svolgere 
l’incarico di tutor. 
 
Bari, 9 novembre 2015 

Per IL RETTORE 
F.to Angelo VACCA 


